

با صدور حکمی از سوی رییس جمهور؛ «حسین افشین» معاون علمی رییس جمهور شد

کشور مجدانه بکوشید. متن حکم رییس جمهور به شرح زیر است: «جناب آقای حسین افشین به استناد اصل یکصد و بیست و چهارم قانون اساسی و با توجه به مراتب شایستگی، تجارب ارزنده مدیریتی و سوابق اجرایی، به موجب این حکم جناب‌عالی را به سمت «معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رییس جمهور» منصوب می‌نمایم. امید است با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم و تعامل با هیئت محترم وزیران در تحقق اهداف دولت و حل مشکلات کشور مجدانه بکوشید. توفیق آن جناب را در انجام شایسته وظایف محوله از درگاه خداوند سبحان خواستارم.» مسعود پزشکیان رییس جمهوری اسلامی ایران

با حکم رییس جمهور حسین افشین به سمت معاونت علمی رییس جمهور منصوب شد. به گزارش خبرگزاری مهر، با حکم مسعود پزشکیان رییس جمهور، حسین افشین به سمت معاونت علمی رییس جمهور منصوب شد. بر اساس این گزارش، رییس جمهور با صدور حکمی دکتر حسین افشین را با توجه به مراتب شایستگی، تجارب ارزنده مدیریتی و سوابق اجرایی به سمت «معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رییس جمهور» منصوب کرد. مسعود پزشکیان در حکم انتصاب «حسین افشین» به عنوان معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رییس جمهور تصریح کرده است: امید است با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم و تعامل با هیئت محترم وزیران در تحقق اهداف دولت و حل مشکلات



شمخانی: مقدمات تنبیه شدید رژیم که جز زبان زور نمی‌فهمد فراهم شده است

مشاور سیاسی رهبری انقلاب اسلامی گفت: فرآیندهای حقوقی، دیپلماتیک و رسانه‌ای طی شده، مقدمات تنبیه شدید رژیم صهیونیستی که جز زبان زور نمی‌فهمد را فراهم کرده است.

به گزارش ایسنا، در بیان‌های شمخانی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «تنها هدف رژیم اسرائیل در کشتار نمازگزاران مدرسه تابعین در غزه و ترور شهید اسماعیل هنیه در ایران جنگ‌طلبی و به شکست‌کشاندن مذاکرات آتش‌بس است. فرآیندهای حقوقی، دیپلماتیک و رسانه‌ای طی شده، مقدمات تنبیه شدید رژیم که جز زبان زور نمی‌فهمد را فراهم کرده است.»



مراسم تودیع حسینی پور و معارفه دبیری

معاون پارلمانی رییس جمهور: جناحی نیستم

نمایندگان را روی چشم خود می‌گذاریم

معاون پارلمانی رییس جمهور گفت: من فرد جناحی نیستم و از تمامی نیروهایی که علاقه‌مند به کمک به دولت و مجلس هستند و توان دارند، دعوت به همکاری می‌کنم.

به گزارش ایسنا، شهرام دبیری در مراسم معارفه خود به عنوان



معاون پارلمانی رییس جمهور و تودیع سید محمود حسینی‌پور سرپرست معاونت پارلمانی دولت سیزدهم اظهار کرد: وظیفه معاونت پارلمانی وظیفه خیلی سنگین و حساسی است که باید بتواند تعامل میان دو ارگان نظام یعنی قوه مجریه و مقننه را برقرار کند. مجلس از ارکان بسیار مهم نظام است و نمایندگان مجلس، نمایندگان مردم هستند که از مردم رای گرفتند تا این که ضمن وضع قوانین و نظارت بر قوانین پیگیر کارها و مشکلات مردم باشند و باید برای این موضوع اهمیت خاصی قائل شوم.

وی خاطر نشان کرد: رییس جمهور به من بسیار تاکید کردند که حتما باید سعی کنیم ارتباط سازنده و تعامل و همدلی خیلی خوبی با نمایندگان مجلس داشته باشیم. آقای پزشکیان فرزند مجلس است و آقای عرف هم در مجلس و هم در دولت فعالیت داشتند و بر امور مجلس و دولت اشراف دارند. همه باید تلاش کنند که تعامل خوبی بین مجلس و دولت در زمینه رای اعتماد و در مراحل بعد در زمینه تهیه و ارائه لایحه شکل بگیرد.

وی ادامه داد: رییس جمهور تلاش کرد که به صورت فراجناحی کابینه را تهیه کند و در این مسیر از نظرات جناح‌های سیاسی مختلف استفاده کرده است و امیدوارم نمایندگان مجلس شورای اسلامی، رویکرد مثبت به لیست وزاری پیشنهادی داشته و حمایت جدی از کابینه داشته باشند.

معاون پارلمانی رییس جمهور افزود: در این دوره چهار ساله می‌خواهیم با هم کار کنیم. دولت و مجلس در ابتدای شکل‌گیری قرار دارند و از این لحاظ جوان است و باید ۴ سال با هم کار کنند. ما تلاش می‌کنیم در تمام مراحل در کنار نمایندگان مجلس باشیم و نمایندگان را روی چشم خود نگه می‌داریم. من هم فرد جناحی نیستم و از تمامی نیروهایی که علاقه‌مند به کمک به دولت و مجلس هستند و توان دارند، دعوت به همکاری می‌کنم. نگاه جناحی و سیاسی نداریم و مبنای کار ما فقط خدمت به مردم است.

معاون پارلمانی رییس‌جمهور خبر داد

وزیران پیشنهادی در کمیسیون‌های مختلف مجلس حضور می‌یابند

شماری از نمایندگان در محل مجلس شورای اسلامی و دفتر معاونت امور مجلس از مهمترین برنامه‌هایی بود که معاون پارلمانی رییس‌جمهور طی هفته گذشته بی وقفه و بدون تعطیلی برای تحقق برنامه‌ها و اهداف دولت تا تمرکز بر بررسی صلاحیت وزاری کابینه چهاردهم تشکیل شد و عملا معاونت پارلمانی به کانون رایزنی و ارتباط با قوه مقننه تبدیل شده است. معاون پارلمانی رییس‌جمهور در این دیدارها با تاکید بر این که «ارتباط نزدیک و تعامل سازنده و گسترده با نمایندگان مجلس شورای اسلامی از اولویت‌های اساسی دولت وفاق ملی است» بر ضرورت همکاری همکاری دو قوه در رفع مشکلات مردم تاکید کرد. دبیری با تاکید بر هماهنگی پزشکیان با معیارهای تعیین شده از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی در معرفی وزاری پیشنهادی به مجلس شورای اسلامی، کارآمدی، تخصص و پاکدستی را از معیارها و شروط اصلی دولت در انتخاب مدیران عنوان و تصریح کرد: مثنی و رویکرد رییس‌جمهور در هماهنگی و مشورت با رهبری عزیز هیچ تعارض و منافاتی با اختیارات و آزادی عمل نمایندگان در اعلام نظر و رای اعتماد به وزاری پیشنهادی دولت ندارد و معتقد است رأی اعتماد به وزیران پیشنهادی، حق نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی است. نمایندگان حق انتخاب دارند و در نهایت آنان هستند که باید در این باره تصمیم‌گیری کنند و دولت حتی به نظر مخالف آنان، احترام می‌گذارد و آنرا قبول دارد. معاون پارلمانی رییس‌جمهور که از اعلام فهرست اعضای هیات وزیران به مجلس در روز یکشنبه - بیست و یکم مرداد ماه - خبر داده بود، اظهار داشت: معاونت امور مجلس در راستای فراهم کردن بستر مناسب برای تعامل و ارتباط هرچه بهتر وزیران پیشنهادی با نمایندگان مجلس، برنامه‌های تنظیمی کرده است تا وزیران پیشنهادی در کمیسیون‌های مختلف حضور یابند.



معاون پارلمانی رییس‌جمهور خبر داد که وزیران پیشنهادی دولت چهاردهم در کمیسیون‌های مختلف مجلس شورای اسلامی برای تقدیم برنامه‌های خود به نمایندگان حضور یافته و به دغدغه‌ها و پرسش‌های ایشان پاسخ خواهند داد.

به گزارش ایسنا، معاونت پارلمانی ریاست جمهوری اعلام کرد که «شهرام دبیری در طی هفته گذشته و بلافاصله پس از این که توسط رییس‌جمهور به عنوان معاون امور مجلس ریاست جمهوری منصوب شد با توجه به نزدیک شدن به آغاز دولت چهاردهم، معرفی وزاری پیشنهادی و لزوم تشکیل کابینه، رایزنی‌های جلسات فشرده‌ای با مجمع نمایندگان، کمیسیون‌ها و فراکسیون‌های مختلف مجلس، با هدف همگرایی و تقویت سطح تعامل دولت و مجلس و نیز هم‌فکری و هم‌افزایی ظرفیت‌های دوقوه در پیش‌گرفت تا با نزدیک شدن دیدگاه‌های دو طرف، جلوه همدلی و همکاری در صحن علنی و زمان بررسی اعتبار وزرا بروز کند. دیدار و گفت‌وگو با اعضای مجمع نمایندگان استان‌های مختلف از جمله همدان، اصفهان، آذربایجان شرقی، سیستان و بلوچستان، نمایندگان اهل سنت و رایزنی با کمیسیون‌ها و فراکسیون‌هایی همچون فراکسیون مستقلین ولایتی، کمیسیون بهداشت و درمان و نیز دیدارهای جداگانه با

یک عضو هیات رئیسه مجلس پاسخ داد

استدلال مجلس برای تفکیک وزارت راه و شهرسازی چیست؟



یک عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: با توجه به وظایف سنگینی که وزارت راه و شهرسازی بر عهده داشته و تجربه موفقی که کشورهای پیشرفته در تفکیک این وزارتخانه دارند، از نگاه مجلس برای اجرای قوانین بر زمین مانده در حوزه راه و شهرسازی و مسکن تفکیک این وزارتخانه یک ضرورت است. مجتبی یوسفی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به دلایل ضرورت تفکیک وزارت راه و شهرسازی، بیان کرد: وزارت راه و شهرسازی با توجه به گستردگی و اهمیتی که داشته و نقشی که به صورت مستقیم و غیر مستقیم در سبد خانوار دارد باید تفکیک شود. با توجه به مشکلاتی که در حوزه مسکن داریم و مشکلاتی که در حوزه راه و ترابری و دسترسی برون شهری چه در حوزه داخلی و چه در حوزه بین‌المللی با آن مواجه هستیم، وظایف تعریف شده برای وزارت راه و شهرسازی از اهمیت بالایی برخوردار است. وی در ادامه اظهار کرد: این وزارتخانه به شکل مستقیم با هزینه‌های خانوار و زندگی روزمره مردم در ارتباط است. از لحاظ پیشنهادی دولت ندارد و معتقد است توسعه بنادر، توسعه صنعت هوایی، توسعه صنعت ریلی و توسعه حمل و نقل زمینی این وزارتخانه وظایف سنگینی بر دوش دارد. این وزارتخانه اکنون با گستردگی بالایی در حوزه کاری خود مواجه است. از سوی دیگر ما امروز خیلی از کشورهای اروپایی را داریم که منابع و ذخایر زیرزمینی به اندازه کشور ما ندارند، اما بیش از ۵۰ درصد تولید ناخالص ملی آنها به حوزه ترانزیت بار و مسافر گره خورده است. امروز جنگ، جنگ کریدورها و مسائل اقتصادی است. نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: ما امروز دچار تحریم‌های ظالمانه آمریکا و برخی از کشورهای اروپایی هستیم. امروز چین در حال احداث بندر گوادر در پاکستان است. عملا

نگاه اول

آذربایجان شرقی در مجموع، دارای ۵۷ شهرک و ناحیه صنعتی است که از این تعداد ۴۸ شهرک و ناحیه صنعتی فعال بوده و از حدود ۶ هزار قرارداد ایجاد واحد صنعتی در استان، حدود ۳ هزار و ۲۰۰ واحد صنعتی و تولیدی فعال و مابقی غیرفعال است.

با این اوصاف، حدود ۱۱ هزار هکتار اراضی آذربایجان شرقی در اختیار شهرک‌های صنعتی استان است که از این میزان در ۴ هزار و ۷۰۰ هکتار اراضی عملیات ساخت واحدهای صنعتی و تولیدی اجرا شده یا در حال اجراست و بیشترین زمینه فعالیت واحدهای صنعتی و تولیدی مستقر در شهرک‌های صنعتی آذربایجان شرقی مربوط به صنایع فلزی، شیمیایی و غذایی است. طبق آمارها ۹۴ درصد واحدهای صنعتی آذربایجان شرقی را صنایع کوچک و متوسط به خود اختصاص داده اند که اتفاقا این واحدها نیز به علت قائم به فرد بودن و تمرکز وظایف محوله بر عهده یک فرد یا مشکلات مختلفی در حوزه بازاریابی، صادرات و فروش مواجه هستند و ارگان‌های مربوطه از اینگونه مسائل جزئی اما در عین حال مهم غافل مانده اند.

در حقیقت، بروز اینگونه مشکلات ناشی از خلاصه شدن مسئولیت و امور مختلفی همچون مدیرعامل، مدیر فروش و مدیر مالی در یک شخص است که بر این اساس، مدیریت این نوع واحدها با مشکل مواجه می‌شود. از قرار معلوم، برای رفع مشکل اینگونه صنایع، خدمات مختلفی از سوی شرکت شهرک‌های صنعتی آذربایجان شرقی به آنها ارائه می‌شود که از جمله سوق دادن واحدهای تولیدی به خوشه‌های صنعتی است تا در قالب این خوشه‌ها بتوانند امور مربوط به بازاریابی و صادرات را انجام دهند که بر این اساس، در سطح این استان بیش از ۴۰ خوشه صنعتی شناسایی شده و باید هرچه سریعتر به سوی روان سازی مشکلاتشان اقدام شود.

یک کارشناس اقتصادی معتقد است: صنایع کوچک نسبت به صنایع متوسط و بزرگ نیازمند نیروی انسانی کمتری هستند

اهمیت توجه به واحدهای صنعتی فرد محور

به مناسبت روز ملی حمایت از صنایع کوچک از نگاه "عصر آزادی"

صنایع کوچک

ستون فقرات آذربایجان هستند

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

نامگذاری ۲۱ مرداد ماه هر سال به عنوان روز ملی "حمایت از صنایع کوچک" نشان از اهمیت توجه به جایگاه این نوع از صنایع در رشد صنعت کشور و به ویژه استانهای صنعتی و تولیدمحور همچون آذربایجان شرقی دارد زیرا صنایع کوچک به دلیل کمک به توسعه کسب و کار و داشتن اشتغال زایی و درآمذزایی بالا، به عنوان ستون فقرات اقتصاد استانها محسوب می‌شوند.

روز ملی حمایت از صنایع کوچک، فرصت مغتنمی است تا ضمن به تصویر کشیدن جایگاه واقعی کارآفرینان و جهادگران تولید در رشد اقتصادی، موجب حمایت از کسب و کارهای

کوچک شود زیرا، سبب ایجاد اشتغال، افزایش صادرات و گسترش بازارهای هدف شده و در نهایت، پایه‌های کارآفرینی آذربایجان در اقتصاد را تقویت می‌کند. در سالهای اخیر از نقش صنایع کوچک و متوسط در اشتغال، تولید و صادرات کالاها بی‌غیرنفتی آذربایجان شرقی که یک استان صنعتی و تولیدمحور است بسیار سخن گفته شده است: صنایعی که وضعیت آنها به لحاظ وسعت، رونق و رکود، بیانگر میزان سلامت اقتصاد یک منطقه است و جایگاه بخش خصوصی آن در اقتصاد و توان اقتصادی برای رشد را نشان می‌دهند اما چه فایده، که برخی هایشان از عدم حمایت سازمان و ارگانهای پُر ادعا رنج می‌برند...

کارشناسان می‌گویند

آذربایجان شرقی

بهترین ظرفیتها را

جهت تحقق هدف

رشد اقتصادی

۸ درصدی داراست

به شرطی که به

بخش خصوصی بها

داده شود

که از بی توجهی دولت نشات می‌گیرد، مانعی برای رشد و پویایی این دسته از صنایع محسوب می‌شود.

وی اضافه کرد: کمبود نقدینگی و تأمین

مربوطه تسهیلات و مشوق‌هایی شامل کمکهای مالی و اعتباری، حمایت‌های مالیاتی، وام‌های کم بهره، کمک در بازاریابی، بهبود زیرساخت‌ها و مواردی از این قبیل به آنها می‌شود تا فعالیتشان متوقف نگردد.

نگاه آخر

بر اساس آمارهای کشوری، حدود ۸ درصد صنایع کوچک ایران در آذربایجان شرقی مستقر هستند و نیمی از آنها واحدهای صنعتی کوچک مقیاس را شامل می‌گردند و به غیر از واحدهای صنعتی تولیدی و کارگاهی، بالغ بر نیمی از مجموع ۴ هزار و ۴۰۰ واحد صنعتی این استان با اشتغال کمتر از ۱۰ نفر کوچک به فعالیت می‌پردازند. صنایع کوچک مقیاس واحدهایی هستند که با نیروی انسانی کمتر، ماشین‌آلات و تجهیزات کوچکتر و سرمایه گذاری کمتر به عملیات تولیدی و خدماتی مشغول هستند و از آنجایی که عمدتاً در تکتانهای اقتصادی نسبت به صنایع بزرگ آسیب‌پذیری بیشتری دارند بنابراین باید مورد توجه و حمایت بیشتری قرار گیرند.

در حقیقت، موفقیت صنایع بزرگ ریشه در پویایی، رشد و توسعه متوازن صنایع خرد دارد لذا ارائه تسهیلات مالی، برقراری دوره‌های آموزشی و توسعه بازار از جمله اقداماتی است که باید ارگان‌های متولی، در جهت حمایت از صنایع کوچک آذربایجان شرقی به آنها اهتمام شود.

با در نظر گرفتن تجربه کشورهای موفق در عرصه سازمان دهی صنایع کوچک به نظر می‌رسد مانع‌نیز نیازمند اتخاذ راهکارهای مناسب و کارآمد برای ساماندهی صنایع آذربایجان شرقی است؛ تدابیری که به گفته کارشناسان این حوزه می‌توان با تدوین برنامه‌های اصولی مانند انتقال تکنولوژی از شرکت‌های مادر تخصصی به اینگونه واحدها، ارتقای منابع انسانی از طریق آموزش‌های تخصصی، پیاده سازی سیستم‌های به روز مدیریتی و صنعتی، بازنگری در سیاست‌های مالیاتی، کاهش محدودیت‌های بازرگانی و قوانین دست و پاگیر، سهم منطقه آذربایجان را در بازارهای جهانی افزایش دهیم تا برخلاف ضربه‌های سنگین بخشنامه‌ای دولتی در سالهای اخیر، گذشته خود را باز یابد.



کوچک شود زیرا، سبب ایجاد اشتغال، افزایش صادرات و گسترش بازارهای هدف شده و در نهایت، پایه‌های کارآفرینی آذربایجان در اقتصاد را تقویت می‌کند. در سالهای اخیر از نقش صنایع کوچک و متوسط در اشتغال، تولید و صادرات کالاها بی‌غیرنفتی آذربایجان شرقی که یک استان صنعتی و تولیدمحور است بسیار سخن گفته شده است: صنایعی که وضعیت آنها به لحاظ وسعت، رونق و رکود، بیانگر میزان سلامت اقتصاد یک منطقه است و جایگاه بخش خصوصی آن در اقتصاد و توان اقتصادی برای رشد را نشان می‌دهند اما چه فایده، که برخی هایشان از عدم حمایت سازمان و ارگانهای پُر ادعا رنج می‌برند...

کارشناسان می‌گویند

آذربایجان شرقی

بهترین ظرفیتها را

جهت تحقق هدف

رشد اقتصادی

۸ درصدی داراست

به شرطی که به

بخش خصوصی بها

داده شود

که از بی توجهی دولت نشات می‌گیرد، مانعی برای رشد و پویایی این دسته از صنایع محسوب می‌شود.

وی اضافه کرد: کمبود نقدینگی و تأمین



صنایع کوچک در جهان اما، فعالیت اینگونه صنایع بر اهمیت در کشور ما با مشکلاتی روبرو است که اغلب باعث بی‌انگیزگی فعالان اقتصادی می‌شود زیرا این مضلات

و اگر زیرساخت‌ها و شرایط مناسبی برای آنها فراهم شود، رونق بخش تولید، اشتغالزایی و کارآفرینی استانهای صنعتی هستند.

"احمد صادقی" افزود: برخلاف جایگاه